
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/ 
23-2-2009 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής Εταιρείας «G4S Υπηρεσίες Διοικη-
τικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης Εταιρεία 
Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S RMS Ltd.», 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13915/2625/50030/ 
8-7-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, που αφορά στην εγκατάστα-
ση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «SWAN 
MANAGEMENT SERVICES S.A.», με έδρα στον Πα-
ναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Πιστοποίηση της υλοποίησης του 50% του φυσι-
κού και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «SARMED LOGISTICS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. «SARMED» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Ζ’ κύκλος), όπως 
ισχύει.

4 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΑΛ-
ΤΑΝΗ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΑΛΚΑΝ - ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε.», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-
τα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΣ ΠΑΣΑΛΗΣ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΩΝ  - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ  - ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ  - ΚΡΗ-
ΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ», η οποία έχει 
υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Ά Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 119674 (1)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/ 
23-2-2009 απόφασης του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Οικονομικών που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής Εταιρείας «G4S Υπηρεσίες Διοικη-
τικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης Εται-
ρεία Περιορισμένης Ευθύνης» με δ.τ. «G4S RMS 
Ltd.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-
βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7234

79853

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.22 09:02:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79854 Τεύχος B’ 7234/21.12.2023

οίκησης» (Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 
αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/4-3-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905) 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-2-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/23-2-2009 
(Β’ 399/2009, B’ 3261/2014, B’ 1636/2015, B’ 1362/2021, 
B’ 4472/2021, B’ 2362/2022) απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε 
η υπαγωγή της Εταιρείας «G4S Υπηρεσίες Διοικητικής 
Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύθυνσης Κεντρικής 
και Νοτιοανατολικής Ευρώπης Εταιρεία Περιορισμένης 
Ευθύνης», με δ.τ. «G4S RMS Ltd.», στις διατάξεις του
α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 28096/28-3-2023 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7143915) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της ανω-
τέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2009 έως 2023 (έως 28-03-2023, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/44622/4126/50145/
23-2-2009 (Β’  399/2009, B’ 3261/2014, B’ 1636/2015,
B’ 1362/2021, B’ 4472/2021, B’ 2362/2022) απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή της Εταιρείας «G4S Υπηρεσίες 
Διοικητικής Υποστήριξης Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Κεντρικής και Νοτιοανατολικής Ευρώπης Εταιρεία Περιο-
ρισμένης Ευθύνης», με δ.τ. «G4S RMS Ltd.», στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

   Αριθμ. 119694 (2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία ΙΕ/13915/2625/50030/ 
8-7-2006 απόφασης του Υφυπουργού Οικονομί-
ας και Οικονομικών, που αφορά στην εγκατάστα-
ση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρείας «SWAN 
MANAGEMENT SERVICES S.A.», με έδρα στον Πα-
ναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 24517/4-3-2022 (ΑΔΑ:9ΚΕΖ46ΜΤΛΡ-905) 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Επανατοποθέτηση Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων».

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-2-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13915/2625/50030/8-7-2006 
(ΤΑΠΣ 129/2006, Β’ 2050/2010, Β’256/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου της Εταιρείας «SWAN MANAGEMENT SERVICES S.A.», 
με έδρα στον Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις του
α.ν. 89/1967.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 138889/73/29-12-2020 (Κωδ. Ενέργ. 
ΠΣΚΕ 4252451) αίτημα της Εταιρείας, για ανάκληση της 
ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2020 (έως 29-12-2020, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία ΙΕ/13915/2625/50030/
8-7-2006 (ΤΑΠΣ 129/2006, Β’ 2050/2010, Β’256/2017) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79855Τεύχος B’ 7234/21.12.2023

γραφείου της Εταιρείας «SWAN MANAGEMENT SERVICES 
S.A.», με έδρα στον Παναμά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ 

   Ι 

(3)

 Πιστοποίηση της υλοποίησης του 50% του φυσι-
κού και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «SARMED LOGISTICS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» με δ.τ. «SARMED» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Ζ’ κύκλος), όπως 
ισχύει.

  Με την απόφαση 112042/27-11-2023 του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης,

α. διορθώνεται η υπό στοιχεία 114599/ΥΠΕ/7/00547/Γ/ 
ν.4399/2016/29.11.2022 απόφαση υπαγωγής ως προς 
τον διακριτικό τίτλο του φορέα του επενδυτικού σχεδίου 
από «SARMED Α.Ε.» σε «SARMED», και

β. πιστοποιείται, σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ. 11 
του ν. 4399/2016, η υλοποίηση του 50% του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης «SARMED LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» 
με δ.τ. «SARMED» που έχει υπαχθεί, με την υπό στοι-
χεία 114599/ΥΠΕ/7/00547/Γ/ν.4399/2016/29.11.2022 
(Β’ 6908/30-12-2022) απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, στις διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και 
ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρημα-
τικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυτού (Ζ’ κύκλος), και 
αναφέρεται στην «δημιουργία αποθηκευτικών χώρων 
ξηρού και ψυχρού φορτίου, σε υφιστάμενες μισθωμέ-
νες κτιριακές εγκαταστάσεις, με αύξηση του αριθμού 
των προσφερόμενων παλετοθέσεων ψυκτικού και ξη-
ρού φορτίου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφοράς με διαχείριση της 
αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)), στη θέση Μαγούλα 
ή Μελίσσια, του Δήμου Ασπροπύργου, της Περιφερεια-
κής Ενότητας Δυτικής Αττικής, της Περιφέρειας Αττικής, 
συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους ίσου 
με 7.451.658,50 ευρώ και συνολικής ενίσχυσης ποσού 
1.490.331,70 ευρώ (20%) που χορηγείται με την μορφή 
της επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης.

Με την ίδια απόφαση (112042/27-11-2023) εγκρίνεται, 
στην ανωτέρω επιχείρηση, η καταβολή επιδότησης χρη-
ματοδοτικής μίσθωσης μέχρι του ποσού των οκτακοσί-
ων ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων εκατόν ενενήντα εννέα 
ευρώ και δύο λεπτών (894.199,02 €) που αντιστοιχεί στο 
60% της εγκεκριμένης επιδότησης χρηματοδοτικής μί-
σθωσης ύψους 1.490.331,70 ευρώ.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-3-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ

    Ι 

(4)

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης "ΑΦΟΙ ΑΛΤΑ-
ΝΗ Ο.Ε." με δ.τ. "ΑΛΚΑΝ - ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε.", που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Β’ κύκλος).

  Με την υπ’  αρ. 1474027/29-11-2023 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών Περιφέρειας Αττικής, 
πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε.» με 
δ.τ. «ΑΛΚΑΝ - ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε.», που αναφέρεται στη 
θεμελιώδη αλλαγή της παραγωγικής διαδικασίας υφι-
στάμενης μονάδας κατασκευής μεταλλικών προϊόντων 
στη Μεταμόρφωση Αττικής, με την προμήθεια ενός σύγ-
χρονου μηχανήματος διάτρησης και μορφοποίησης, το 
οποίο θα αντικαταστήσει παλαιά συμβατικά μηχανήματα 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 25.11.2023, Δη-
μιουργία άλλων κατασκευών και μερών κατασκευών, 
κατασκευή λαμαρινών, ράβδων, μορφοράβδων και 
παρόμοιων ειδών, από σίδηρο, χάλυβα ή αλουμίνιο), 
στον Δήμο Μεταμόρφωσης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 299.800,00 €, 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 299.800,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με τη μορφή της φορολογικής 
απαλλαγής ίσης με 89.940,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
22-2-2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιημένο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (299.800,00 €) και των διακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (299.800,00 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (299.800,00 €), που αποτελεί ποσοστό 100,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79856 Τεύχος B’ 7234/21.12.2023

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των ογδόντα εννέα χιλιάδων εννιακοσί-
ων σαράντα ευρώ (89.940,00 €), που αποτελεί ποσοστό 
30,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμ-
βατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 17.583 τεμά-
χια/έτος (μεταλλικές ντουλάπες), 2.027 τεμάχια/έτος 
(εργαλειοφόροι), 915 τεμάχια/έτος (πάγκοι εργασίας), 
8.275 τεμάχια/έτος (ιματιοθήκες) και η συνολική ισχύς 
ανήλθε σε 183,52 kW.

6. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση (1474027/29-11-2023) εγκρί-
νεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του 
κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επέν-
δυσης μέχρι του ποσού των ογδόντα εννέα χιλιάδων εν-
νιακοσίων σαράντα ευρώ (89.940,00 €) στην επιχείρηση 
«ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ Ο.Ε.» με δ.τ. «ΑΛΚΑΝ - ΑΦΟΙ ΑΛΤΑΝΗ 
Ο.Ε.» και ΑΦΜ 081682275.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/ 
2022.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ

    Ι 

(5)

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΟΣ ΠΑΣΑΛΗΣ ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ - ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ - ΚΡΗ-
ΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ», η οποία έχει 
υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότητα» 
των άρθρων 37 έως 41 (Α΄ Κύκλος). 

 Με την υπό στοιχεία 472/Π14/7/00011/Γ/ν.4399/16/ 
13-12-2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της εταιρείας «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΑΛΗΣ ΑΕ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ  - ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΩΝ - ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ - ΚΡΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕ-
ΩΝ», που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολοκληρω-
μένης μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας ALEX BEACH, 
κατηγορίας 4*, συνολικής δυναμικότητας 188 δωματίων, 
355 κλινών στην περιοχή Θεολόγος του Δ.Δ. Πεταλού-
δων, του Δήμου Ρόδου, στη νήσο Ρόδο του Νομού Δω-
δεκανήσου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
4/6/2021.

2. Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ανέρ-
χεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εξακοσίων ογδό-
ντα ενός χιλιάδων διακοσίων δύο ευρώ (2.681.202,00 
ευρώ) και του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης 
στο ποσό των δύο εκατομμυρίων εξακοσίων εβδομή-
ντα εννέα χιλιάδων τριών ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(2.679.003,80 ευρώ).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των μηδέν ευρώ (0,00 €), που αποτελεί ποσοστό 0,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων τριακοσί-
ων τριών χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα τριών ευρώ 
και είκοσι επτά λεπτών (2.303.943,27 €), που αποτελεί 
ποσοστό 86,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ποσό της ενίσχυσης με τη μορφή επιχορήγησης 
ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εβδομήντα πέ-
ντε χιλιάδων εξήντα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών 
(375.060,53 €), που αποτελεί ποσοστό 14,00% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας φο-
ρολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχεται 
στο ποσό των πεντακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων οκτα-
κοσίων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (535.800,76 €)
που αποτελεί ποσοστό 20,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

7. Η συνολική δυναμικότητα της ξενοδοχειακής μονά-
δας διατηρήθηκε στις 355 κλίνες με 188 δωμάτια κατη-
γορίας τεσσάρων αστέρων 4*.

8. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016.

9. Η επιχείρηση διατηρεί το μέγεθος της μικρής οντό-
τητας.

10. Πληρούται ο όρος της απόφασης υπαγωγής για 
διατήρηση των υφιστάμενων θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται:
α) Η καταβολή της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων 

εβδομήντα πέντε χιλιάδων εξήντα ευρώ και πενήντα 
τριών λεπτών (375.060,53 €).

β) Το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κι-
νήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επέν-
δυσης μέχρι του ποσού των πεντακοσίων τριάντα πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών 
(535.800,76 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, 
παρ. 7, του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 
υπ’ αρ. 32198/28.3.2022 του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμός του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072342112230004*


